
- 1 - 

 

kalendárium 
říjen 2013 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 
 

uzávěrka  na listopad 2013   středa 16.10.2013 
své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  

                               
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2013 

 
30.9. - 6.10.  Týden knihoven 
2.10.  Plavecká soutěž měst 

28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 
7. - 8.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 18.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

 
 
 

Z OBSAHU: 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Město Orlová 

2.10.     od 6:00 do 19:00 hodin                                                                         
PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST                                                              
Město Orlová se každoročně účastní Plavecké soutěže měst, kterou 
pod patronací Českého olympijského výboru vyhlašuje Agentura 
Sprint. Letos se uskuteční již 22.ročník této plavecké soutěže.                                             
Plavecké soutěže se mohou zúčastnit jednotlivci, rodiny                                   
a všichni zájemci bez rozdílu věku, přičemž vstup na krytý bazén 
je bezplatný. Podmínkou je uplavat 100 m jakýmkoliv způsobem.                                                                                                   
Věcné ceny ve vyhlášených kategoriích.                                                                                                 
Pořadatel: město Orlová, OŠKS, komise Zdravého města a MA21, 
Klub plaveckých sportů Mládí Orlová                                                        
Organizační záležitosti: Hromadné účasti školských a jiných 
zařízení je možno časově naplánovat dle jejich požadavků. 
Požadavky zasílejte nejpozději do 27.9.2013, aby mohly být 
zkoordinovány z hlediska času a obsazení plaveckých drah.                                                
Požadavky, dotazy, návrhy a připomínky je možno směřovat na 
PaedDr.Radislava Mojžíška. Telefon: 596 581 360, 724143545                                     
e-mail: radislav.mojzisek@muor.cz                                                                      
Přijďte podpořit účast města Orlová v soutěži měst celé ČR   

Orlová-Lutyně  krytý bazén „Doubravan“  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 

 

Dům kultury města Orlové,                
příspěvková organizace                    

3. - 4.10.    9:00 – 17:00 hodin                                                                     

Výstava „OCHRANA OSOB A MAJETKU“                                
Prezentace firem, které se věnují zabezpečení majetku, 
motorových vozidel, domů, bytů… Určeno pro všechny 
občany, majitele nemovitostí, vlastníky automobilů…                                                                                                        
Pořadatel: Městská policie Orlová                                                           
Výstavní prostory DKMO                                                                                              
Vstup volný                                                                 

3.10.      9:00 – 17:00 hodin                                                                                                                                                                                                       
FARMÁŘSKÉ TRHY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Pořádá: JUNG–INDUSTRY s.r.o. (Robert Landkaš)                                    

Orlová-Lutyně Náměstí 28.října  

Další termíny:  24.10.,  21.11.,  6.12., 19.12.                                                                                                                                                                         

4.10.     18:00 – 23:00 hodin                                                                                                  
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance.                                                                                                
Vstupné: pro kurzisty tanečních 80,- Kč, ostatní 100,- Kč                  
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                                        
Předprodej vstupenek v DKMO                                                                  
Informace: Tel.: 596 511 661                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

8.10.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

9.10.  v dopoledních hodinách – čas představení bude upřesněn                               
pro II.stupeň ZŠ a SŠ                                                                            

PAVEL KOŽÍŠEK: MÁG A ILUZIONISTA 
„Magie a triky a jejich nebezpečí zneužití ve společnosti“                          
V tomto pořadu se PhDr. Pavel Kožíšek nepředstaví pouze jako 
kouzelník, ale především jako odborník na problematiku vztahu 
magie, náboženství, vědy a jejich nebezpečí zneužívání v historii až 
po současnost (hazardní hry, politické účely, psychologie odvedení 
pozornosti apod.). Součástí pořadu je i kouzelnický kurz, kdy se 
studenti i sami naučí kouzlit.                                                             

Město Orlová                                                              1 
Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC                                         2,3                     
Muzeum                                                                      3 
DDM, Sport,                                                                4                 
KPH, ZŠ Ke Studánce Kino Vesmír                         4,5 
Klub Spirála                                                       příloha 
Futra                                                                  příloha 
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:mic@knihovna-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

Vstupné: 50,- Kč      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové  

11.10.     19:00 hodin                                                                      

BÁTHORYČKA -  Jana Kákošová / Martin Kákoš                                                                
Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Příběh baronky Báthoryové přerostl časem v legendu. Dočkal se 
románové podoby, filmového zpracování ve formě velkofilmu Juraje 
Jakubiska a slovenská divadla ho uváděla jako muzikál. Je výsadou 
legend, že se tu a tam odchylují od historických faktů. Možná i proto 
se každé zpracování osudu Alžběty Báthoryové snaží o vlastní 
pohled na tuto historickou událost.                                                                                                         

Z důvodu rekonstrukce  - digitalizace divadelního sálu – 

se odehraje v Těšínském divadle!!!                                                                                                                  
Autobus na představení bude připraven. Bližší informace – na vrátnici 
DKMO od 7.10.2013                                                                                  

Český Těšín  Těšínské divadlo  

17.10.     19:00 hodin                                                                                                     
SCREAMERS – „RETRO SCREAMERS“ 
Opět k nám přivítá známá skupina travesti, která sklízí své úspěchy 
po celé České republice i v zahraničí. Na svou velkolepou show vás 
zvou: Jarda – LILI, Vojta – NADJA, Lukáš – PAULA, Alexander - 
SAŠA, Sergej – VALERIE a Ladislav                                                 
Vstupenky již v předprodeji v DKMO za 250,- Kč                                                                                                                                                                 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

23.10.  v dopoledních hodinách – čas bude upřesněn                                         

„Jů a Hele v revue Na kouzelném paloučku“ …“                                                                            
Divadlo LOUDADLO                                                                                      
Členy této loutkoherecké skupiny znáte především díky jejich 
učinkování v ČT (Studio kamarád Hřiště 7). Součástí více jak 
hodinového představení pro děti ve věku 4-10 let jsou také soutěže. 
Děti jsou tedy přímo vtaženy do děje pohádky a stanou se tak 
součástí celého představení. Jedná se o unikátní představení, což 
potvrzují pořadatelé z celé republiky.                                                                       
Pro MŠ a 1.stupeň ZŠ                                                                                    
Cena představení : 50,- Kč                                                                            

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

24.10.   9:00 – 17:00 hodin                                                                                                                                                                                                       
FARMÁŘSKÉ TRHY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Pořádá: JUNG–INDUSTRY s.r.o. (Robert Landkaš)                                    

Orlová-Lutyně Náměstí 28.října  

Další termíny:  21.11.,  6.12., 19.12.                                                                                                                                                                          

25.10.     19:00 hodin                                                                                                                                        
CESTOVATELSKÝ VEČER                                                              
Cestovatelský večer na téma „TÁDŽIKISTÁN“ – Petr HUPKA                                                                                                                   
Vstup volný                                                                                                          
Pořadatel: YMCA, ICM za podpory Města Orlové a DKMO                                    

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, klubovna č.2  

 

VÝSTAVY: 

8. – 31.10.                                                                       
„FOTOGRAFIE“ 
Výstava fotografií Fotoskupiny K4 
pondělí – sobota od 9:00 do 18:00 hodin                                                                                            
Vernisáž 8.10. v 17:00 hodin ve velké galerii DKMO                                                                                  

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.                     

 
 
 
 
 
 
 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 

30.9. - 6.10.2013                                                                        

T Ý D E N  K N I H O V E N                                                                                                                                                                     
V RÁMCI TÉTO CELOSTÁTNÍ AKCE                                  
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ORLOVÁ NABÍZÍ:                                                                               

30.9.      15:00 hodin                                                                                  

S E T K ÁV ÁN Í  U  R U Č N Í C H  P R AC Í                                                                                                
„výtvarné techniky včera a dnes“                                                                            
Pro účastníky akce „SETKÁVÁNÍ“ i širokou veřejnost. 
Přiblížíme Vám různé techniky ručních prací.                                                                           
MěK Orlová – přednáškový sál                                                                                 
Informace: Lenka Heczková, oddělení pro dospělé čtenáře                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz      

1.10.      16:00 hodin                                                                                  

B AT I K O V AN Í  Š ÁT K Ů                                                                                                
výtvarná dílna                                                                            
Cena kurzu: 250,- Kč (splatná při vyplnění přihlášky)                                                                           
MěK Orlová – přednáškový sál                                                                                 
Informace: Lenka Heczková, oddělení pro dospělé čtenáře                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz      

2.10.     od 9:00 do 17:00 hodin                                                                                  

P R O D E J  V Y Ř AZ E N Ý C H  K N I H                                                                                                
ve stánku před knihovnou                                                                            
Nabídka knih všech žánrů pro všechny věkové kategorie                            
Informace: Pavla Gavelčíková, oddělení pro dospělé čtenáře,                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz      

3.10.     17:00 hodin                                                                                                                                                                   

B E S E D A S E  S P I S O V AT E L K O U                                                                                

Evou TVRDOU                                                                                           
Vstup zdarma                                                                                                            
MěK Orlová – přednáškový sál                                                                                                        
Informace: Pavla Gavelčíková, oddělení pro dospělé čtenáře,                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                       

ZMĚNA PROGRAMŮ VYHRAZENA 

 

7.10.     9:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI   
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Cena: 100,- Kč / cyklus                                                                  
Přihlášky v oddělení pro dospělé čtenáře a ve studovně                                                 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál.                                                                                                                                                                                                            

10.10.      10:00 – 12:00  hodin                                                                                                                                                                                        

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Přihlášky na oddělení pro dospělé čtenáře, Tel.: 596 522 449,  
www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

10.10.     14:00 – 15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“MALÍ ČTENÁŘI“                                                                                                                                                                           
čtenářský kroužek pro žáky 3. a 4. tříd ZŠ                                                      
Připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

10.10.     17:00 hodin                                                                                                                                                                   

HOLANDSKO  PO LODI 
Cestovatelská beseda s Tomášem KUBEŠEM                                                                               
Pro veřejnost  - vstup zdarma                                                                                                                                                                                                
MěK Orlová – přednáškový sál                                                                                                        
Informace: Pavla Gavelčíková, oddělení pro dospělé čtenáře,                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                       



- 3 - 

14.10.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Cena:    100,- Kč / 5 lekcí                                                                  
Přihlášky v oddělení pro dospělé čtenáře a ve studovně                                                 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

21.10.     9:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI   
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Cena: 100,- Kč / cyklus                                                                  
Přihlášky v oddělení pro dospělé čtenáře a ve studovně                                                 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

23.10.      14:00  hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SETKÁVÁNÍ                                                                                                                                                                                
Přihlášky v oddělení pro dospělé čtenáře a ve studovně                                                 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

24.10.      10:00 – 12:00  hodin                                                                                                                                                                                        

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Přihlášky na oddělení pro dospělé čtenáře, Tel.: 596 522 449,  
www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

24.10.     14:00 – 15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“MALÍ ČTENÁŘI“                                                                                                                                                                           
čtenářský kroužek pro žáky 3. a 4. tříd ZŠ                                                      
Připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

29.10.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Cena:    100,- Kč / 5 lekcí                                                                  
Přihlášky v oddělení pro dospělé čtenáře a ve studovně                                                 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                 

Výstava: 

1.10. – 23.11.                                                                                                                                                                                                       
„Čtvero ročních období  - krajina okolí Orlové“ 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ pana Antonína WISNIOWSKÉHO                                                                                                                                                                                                                                               
minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, MěK Orlová  

Změna programů vyhrazena 

Městské informační centrum                                                  

a   p r o d e j  v s t u p e n e k  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        
NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 

s magnetem, turistickou magnetku Orlové, nové pohlednice 
Orlové, graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 3.9.2013 do 31.1 2014 výstava                                            

„Zvířata a jejich děti“                                                     

Mláďata zvířat jsou bezesporu nejvděčnějším objektem k pozorování 
jak v přírodě, tak pouze na obrázku. Za roztomilostí se však skrývají 
pozoruhodnosti jejich vývoje, dospívání a péče rodičů o vlastní 
potomstvo. Zatímco některá mláďata jsou svým rodičům podobná již 
od narození, některá se dospělcům podobají jen vzdáleně. Výstava 
zapůjčená z Muzea beskyd Frýdek-Místek představuje mladé a 
dospělé zástupce naší fauny, které lze potkat ve volné přírodě i ve 
městech. Nabízí návštěvníkům jedinečnou možnost porovnat rozdíly 
mezi mláďat a jejich rodiči, přináší však i mnoho zajímavostí 
z rodinného života jednotlivých zvířat.   

   Akce na říjen:                                                                                                     

21. - 25.10.                                                                                                                                                                                   
VÝROBA PAPÍROVÉHO NETOPÝRKA                                                                                                  
Vhodné pro MŠ a 1.stupeň ZŠ  

termíny dle dohody                                                                                                                                                                                    
BESEDY A PŘEDNÁŠKY K VÝSTAVĚ                                                                                                  
Besedy a přednášky kurátorek výstavy.                                            
Vhodné pro MŠ, ZŠ, SŠ.                                                                    
Bližší informace Vám poskytneme prostřednictvím výše uvedených 
kontaktů.  

termíny dle dohody                                                                                                                                                                                    
NAŠE MĚSTO – BESEDA O MĚSTĚ ORLOVÁ                                                                                                  
Tradiční akce pro 3.třídy orlovských základních škol.  
Vstup zdarma.   

od 18.9. každých čtrnáct dní ve středu od 14:00 hodin                                                                                                                                                                                   
MUZEJNÍ KROUŽEK                                                                                                 
Hry, soutěže s odměnami, tvůrčí dílny. Vhodné pro děti od 9 do 
11 let. Bližší informace Vám poskytneme prostřednictvím výše 
uvedených kontaktů.  

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

15.10.      od 15:00 do 19:00 hodin,   za 10,- Kč                                                                                            
VÝTVARNÝ WORKSHOP pro děti i veřejnost                                                                                                      
ENKAUSTIKA – technika malování voskovkami za horka                                                                                    
Informace: oddělení  Kreativního studia Artík;   
                  Mgr. Kristýna Klusová, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

27. – 30.10.                                                                                                                                                                             
HALLOWEN  na TZ  KRÁSNÁ                                                                                                                                                                                         
4 denní pobyt pro děti od 6 let                                                           
Cena pobytu: 700,- Kč zahrnuje plnou penzi, ubytování, dopravu + 
pitný režim                                                                                                         
hry, soutěže, výlety do přírody, hallowenský karneval…                                                                                                    
přihlášky na vrátnici DDM Orlová                                                                                 
Informace: Lenka Vargová, tel.:732704033; vargova@ddm-orlova.cz                                                                          

Krásná  turistická základna DDM Orlová  

 
ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

 

Dětský parlament Orlová 

25.10.      17:00 hodin                                                                         
10.VÝROČÍ DĚTSKÉHO PARLAMENTU ORLOVÁ                 
Pořadatel: Dětský parlament Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká,  Tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 
 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, air-hockey, ping pong, fotbálek, 
stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 777 988 786 (pouze v době otevření nízkoprahu)  

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 

FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Klubové večery                                                                                    
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 
osvěžující nealko, stavte se v PÁTEK a v SOBOTU k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 1:00 a kromě výše 
uvedeného si u nás lze vychutnat taktéž rozmanitý hudební 
výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní hry rozličného 
výběru, internet,…a ty nejlepší barmany ve světě pod 
světem.) 

Letáček Klubu Futra nakopírován - pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu Futra jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

12.10.     11:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Baník Havířov E 
Regionální přebor,  družstvo E                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

12.10.     11:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – Slavia Orlová D 

Regionální soutěž,  družstvo F                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

12.10.     15:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – ELIZZA PRAHA  
1.liga,  družstvo A                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

13.10.      9:30 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – TŘINEC                                           
5.kolo, mistrovský zápas – muži - házená                                                                                
Pořadatel: TJ Meteor Orlová, odd.házené                                            
Informace: kudelajozef@centrum.cz                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  sport.hala Gymnázia a SOŠ 

13.10.     10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – DTJ HR. KRÁLOVÉ  B  
1.liga,  družstvo A                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

13.10.     10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – KLUBSTEN A 
Regionální přebor,  družstvo E                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

13.10.     12:30 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – BOS. HAVÍŘOV 
Regionální soutěž,  družstvo F                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

26.10.      9:00 hodin                                                                              

SOUTĚŽ DRUŽSTEV ŽÁKŮ v badmintonu                                                                                                                                                               
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně, odd.badmintonu                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  sport.hala Gymnázia a SOŠ  

26.10.     14:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – OMYA JESENÍK 
2.liga,  družstvo B                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

26.10.     15:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – DOLNÍ NĚMČÍ 
3.liga,  družstvo C                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

26.10.    17:30 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – ODRY A 
Krajská soutěž 1.tř.,  družstvo D                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

27.10.     10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – BANÍK HAVÍŘOV C 
2.liga,  družstvo B                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

26.10.     10:00 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – STRÁŽNICE 
3.liga,  družstvo C                                                                                            
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

26.10.    12:30 hodin                                                                              

TTC SIKO Orlová – FRENŠTÁT 
Krajská soutěž 1.tř.,  družstvo D                                                                                           
Pořadatel: TTC SIKO Orlová                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ U Kapličky 

mailto:futra@email.cz


- 5 - 

27.10.     ZAČÁTEK TURNAJE  9:30 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – HLUČÍN                                           
7.kolo, mistrovský zápas – muži – házená                                                      
utkání od 12:00 hodin                                                                                
Pořadatel: TJ Meteor Orlová, odd.házené                                            
Informace: kudelajozef@centrum.cz                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  sport.hala Gymnázia a SOŠ 
 
Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.   

 

SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ  FESTIVAL, o.s.                                          

a Klub přátel  hudby Orlová 

2.10.     18:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL                                                                                       
Slovenský komorní orchestr Bohdana Warchala                                                                              
Ewald DANEL - umělecký vedoucí                                                                      
Igor FRANTIŠÁK – klarinet                                                                               
Martin  PETRÁK – fagot                                                                             
Program: „Přeznívání / Oversounding“                                                                             
Vstupné:  200,- Kč;   senioři, studenti, ZTP:  120,- Kč                                                             
Pořádá: SHF, o.s.; www.shf.cz  spolu s KPH Orlová                             
Předprodej vstupenek v MĚSTSKÉM INFORMAČNÍM CENTRU 
ORLOVÁ v přízemí Městské knihovny Orlová od září 2013  
Orlová-Město  Farní kostel Narození Panny Marie 

ZMĚNA PROGRAMU A UMĚLCŮ VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

 

ZŠ  Ke Studánce, Orlová - Lutyně 

8.10.     16:00 hodin                                                                                     

VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ                                                                                                
Jaroslava KOZLA a Rity PAVELKOVÉ 
Informace: E.Ulmanová ZŠ Ke Studánce, Eliska.Ulmanova@seznam.cz                                                            

Orlová-Lutyně  ZŠ Ke Studánce, školní galerie    

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.      

Kino Vesmír 

Tel.: 603 161 335 

4. – 6.10.    17:45 a 20:00                                                                         

TŘI DNY KE SVOBODĚ        / USA  /                                                             
122´, do 12 let nevhodný, drama/thriller, titulky 
Život se zdá být pro Johna perfektní až do chvíle, 
kdy je jeho žena Lara zatčena pro vraždu, kterou, 
jak tvrdí, nespáchala… 
Hrají: R.Crowe, L.Neeson, O.Wilde, E.Banks aj.                                                     
Vstupné 70,- Kč 

5. - 6.10.    13:30 a 15:30                                                                       

PEKLO S PRINCEZNOU  / ČR 2009 /                                                             
95´, přístupný, pohádka                                                    
Co se stane, když si princezna Aneta nechce vzít 
prince Jeronýma? Bude svatba, válka nebo peklo 
na Zemi?  
Hrají: T.Voříšková, J.Mádl, P.Nárožný, 
V.Postránecký, Z.Adamovská, V.Vydra, 
M.Táborský aj. 
Vstupné : 50,- Kč 

11. – 13.10.  17:45 a 20:00                                                                       

INTIMNÍ PAST  / USA /                                                             
91´, do 15 let nepřístupný, drama/thriller, titulky                                                                                
Mladá a hezká doktorka Juliet se po rozchodu 
s manželem přestěhuje do Brooklynu. Chce začít 
nový život v překrásném a prostorném 

apartmánu, který se zdá být až příliš dokonalý. 
Záhadné události ji vedou k podezření, že v bytě 
není sama…  
V hlavních rolích: H. Swank a J. Dean Morgan 
Vstupné: 70,- Kč 

12. – 13.10.    13:30 a 15:30                                                                              

SAXÁNA A LEXIKON KOUZEL   / ČR 2011  /                                                                                                     
přístupný, 90´, rodinná/komedie                                      
Hrají: P.Černocká, J.Hrušínský, H.Nováčková, 
J.Bohdalová, P.Nárožný, J.Somr, J.Lábus, 
O.Jirák, M.Hrubešová…                                            
Vstupné: 60,- Kč 

18. – 20.10.  17:45 a 20:00                                                                       

AMERIČAN  / USA/ Velká Británie /                                                             
do 12 let nevhodný, 105´, krimi/thriller, titulky                                                                                
Nájemný vrah Jack je neustále v pohybu a pořád 
sám. Poté, co jedna jeho zakázka ve Švédsku 
skončí mnohem krutěji, než předpokládal, se 
uchýlí na italský venkov.  Schovává se ve 
středověkém městečku a užívá si chvíle 
nerušené smrtí. Zároveň tam ale přijme další 
zakázku…  
V hlavní roli: George Clooney 
Vstupné: 70,- Kč 

19. - 20.10.    13:30 a 15:30                                                           

CESTA DO FANTAZIE / Japonsko /                                                                                                     
120´, přístupný, české znění 
animovaná/dobrodružná/pohádka                                                        
Desetiletá Chihiro je obyčejná holčička. Když se 
se svými rodiči vydává poprvé do nového 
domova, jejich auto zabloudí na opuštěnou lesní 
cestu, vedoucí k záhadnému tunelu. Chihiro i její 
rodiče se vydají dovnitř a objeví cosi, co považují 
za opuštěný lunapark…                                   
Vstupné 50,- Kč 

25. – 27.10.  17:45 a 20:00                                                                       

RIDDICK  / USA/Velká Británie /    PREMIÉRA                                                         
do 12 let nevhodný, 119´, akční/sci-fi/thriller, 
titulky                                                                               
Jeho pomsta je přežít… 
Vin Diesel se k nadšení všech fanoušků vrací ve 
své slavné roli antihrdiny – nebezpečného 
trestance Riddicka. Drsné hlášky, zabijácké 
nestvůry, lovci hlav – nejnovější pokračování sci-
fi hitu slibuje dynamické scény, tvrdé souboje a 
poctivou akci. 
Vstupné: 80,- Kč 

26. - 27.10.    13:30 a 15:30                                                                    

HRDINOVÉ Z ŘÍŠE GAJA                                                  
/ Španělsko/Velká Británie /                                                                                 
91´, přístupný, animovaný/rodinný/, české znění                                                                 
Pohádková říše GAJA je v ohrožení. Má v tom 
prsty žárlivý profesor Suchar. Svým 
transformačním přístrojem ničí krásu pohádkové 
říše a krystal, který je jejím srdcem, přemístil do 
lidské dimenze. Ale Zino a Boo to tak nenechají. 
Nalézt ztracený krystal je pro ně příležitostí 
ukázat, že jsou praví hrdinové.                                                   
Vstupné 50,- Kč  

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 
 
 

PŘIPOMÍNKA   
 

uzávěrka  na listopad 2013   středa 16.10.2013 
své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  

 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz


- 6 - 

               


